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SUDARYTAWJIi TU RKIJ 0 SVYRIAUSYBE
P. VIETNAME APŠAUDĖ SAVO DALINĮ

Žuvo 6, sužeisti 3 parašiutininkai
SAIGONAS. — Pietų Vietname vėl įvyko nemaloni nelaimė. 

Mūšyje netoli Qui Nhou draugiška Pietų Vietnamo artilerija ap
šaudė Amerikos parašiutininkų dalinį, šeši amerikiečiai, priklau
są 101 parašiutininkų divizijai, buvo užmušti ir trys sužeisti. Ka
rinė vadovybė tyrinėja šios nelaimės priežastis. Vietoje buvę ka
rininkai aiškina, kad amerikiečių kuopa netyčiomis įžengė į apšau
domą artilerijos plotą.

Sunkieji Amerikos bombone
šiai apmėtė bombomis plotą ne
toli Kambodijos sienos. Mano
ma, kad šioje vietoje yra dideli 
Viet Congo sandėliai. Aviacijos 
veikla buvo labai gyva ir kito
se Pietų Vietnamo vietose. Per 
24 valandas buvo 230 atskiri 
skridimai. Penki lėktuvai iš lėk
tuvnešio Independence puolė ke
lius ir sandėlius prie Vinh mies
to, šiaurės Vietname.

Nubaudė 3 negrus
Amerikos kariuomenės teis

mas teisė tris 1-mos kavalerijos 
divizijos kareivius, kurie atsi
sakė klausyti įsakymų. Trys ne
grai jau nuo pat kelionės į Viet
namą pradžios, protestavo, ba
davo, nenorėdami važiuoti ka
riauti. Atvykę į frontą, jie tęsė 
savo protestus, atsisakydami 
klausyti savo viršininkų.

Visi trys buvo išmesti iš ka
riuomenės už blogą elgesį ir ne
teko savo ištarnautų pinigų. Be 
to, vienas gavo 10 metų kalėji
mo, vienas 5 metus ir vienas — 
2 metus.

Padažnėjo priešo puolimai
Praėjusią savaitę Vietname 

žuvo 11 amerikiečių. Sužeistų 
buvo 70 ir 13 buvo paskelbti din
gusiais ar paimtais nelaisvėn. 
Per tą patį laiką Amerikos ka
riuomenė atliko 19 batalijono dy
džio karinių veiksmų. Viet Con
gas tą pačią savaitę neteko 868 
žuvusiais ar paimtais nelaisvėn. 
Pietų Vietnamo kareivių žuvo 
682. Praėjusi savaitė parodė 
naują Viet Congo aktyvumą. Ko
munistai pradėjo 811 įvairių puo
limų. Tai yra naujas šių metų 
rekordas, kuris rodo, kad komu
nistai dar yra labai stiprūs ir ko
vingi

Viet Congas narsiai kovoja
Apie komunistų kareivių ko

vingumą liudija ir Plei Me for
to gynėjai. Vienas forte buvęs 
per visą apgulimo laiką seržan
tas pasakoja, kad Viet Congas 
parodęs didelį užsispyrimą ir 
drąsą. Jo žodžiais, “jei jie taip 
kovoja būdami nedavalgę, sirg
dami ir išsigandę, tai aš nenorė
čiau jų susitikti, kada jie sotūs, 
sveiki ir pilni pasitikėjimo”. Ki
tas amerikietis karininkas, gėrė
damasis Viet Congo kareivių 
drąsa, pastebėjo, kad jis pats 
norėtų vadovauti tokių narsių ka
reivių kuopai.

Filipinai ruošiasi 
rinkti prezidentą 
MANILA__ Filipinuose vyks

ta karšta rinkiminė kampanija. 
Dabartinis prezidentas Diosdado 
Macapagal vėl kandidatuoja pre
zidento vietai, tačiau daug vil
čių turi ir jo konkurentas, se
nato prezidentas Ferdinand Mar
cos. Judviejų kalbose pasitaiko 
ir grasinimų. Visus Filipinus 
vakar sujaudino žinia, kad kaž
kas susprogdino laivą, kuriuo tu
rėjo plaukti prezidentas. Jo lai
ve dar nebuvo, bet užvedus lai
vo motorą įvyko sprogimas, ku
ris laivą sudraskė. Policija ty-

BONE---- Alžire nuo kelio nu
krito į bedugnę žmonių pilnas 
autobusas. Visi 57 keleiviai buj 
vo sunkiai sužeisti.

SINGAPŪRAS. — Singapūro 
kalėjime buvo pakarta 18 kali
nių, kurie prieš tris metus įvyku
siose riaušėse žiauriai nužudė 
kalėjimo direktorių ir du prižiū
rėtojus. Riaušių metu buvo su
žeisti 29 prižiūrėtojai. Teismas 
teisė 59 kalinius, kiti gavo ma
žesnes bausmes. Pakartųjų tar
pe buvo 15 kiniečių ir 3 indai.

DETROITAS----Amerikos au
tomobilių gamintojai 1965 me
tais pagamino 7,559,820 automo
bilius.

DUBLINAS---- Airijos preki
niame uoste kilo didelis gaisras, 
padaręs nuostolių už 8,400,000 
dolerių.

DETROITAS. — Chryslerio 
korporacija šiais metais padidi
no savo parduodamų automobilių 
skaičių ir gavo 18 milijonų do
lerių pelno. Per 1965 m. Chrys
ler pardavė 1,461,299 automo
bilius ir trokus.

WASHINGTONAS. — Penta
gonas nutarė sumažinti sunkius 
į karo tarnybą einančių jaunuo
lių egzaminų reikalavimus, kad 
mažiau tektų atmesti tokių, ku
rie neišlaiko egzaminų. Visi, ku
rie baigė vidurinę mokyklą, bus 
laikomi pakankamai protingi tar
nauti kariuomenėje.

BONA. — Vakarų Vokietija 
sudarė keturių ministerių komi
siją, kuri svarstys, kaip vyriau
sybė gali subalansuoti biudžetą, 
kuris numato turėti deficitą.

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų asamblėjos prezidentas 
Amintore Fanfani pradėjo su 
lazdomis vaikščioti. Jis griūda
mas slidžioje gatvėje prieš ke
lias savaites nutraukė kojos 
sausgyslę. Pirmadienį jis gal
voja pradėti savo pareigas.

TOKIJO. — Sovietai pačiupo 
šešių tonų japonų žvejų laivą, 
kuris žvejojęs sovietų teritori
niuose vandenyse. Tai jau 13-tas 
japonų laivas, kuri sovietai kon
fiskuoja.

MIAMI__ Iš Guantanamo lai
vyno bazės į Ameriką atvažiavo 
16 jaunų kubiečių, kurie nega
lėdami dėl savo amžiaus išvažiuo
ti iš Kubos su leidimu, jūra at
plaukė 4 mylias į amerikiečių 
laivyno bazę ir čia buvo at
vežti į Floridą. Trys kartu su 
jais plaukę draugai buvo nu
šauti Kubos pakrančių sargybos.

NEW YORKAS. — Episkopa
tų vyskupas Donegan pranešė, 
kad po to, kai jis parėmė negrų 
teisių judėjimą, labai sumažėjo 
jo bažnyčios pajamos. Kai kurie 
baltieji net pakeitė savo testa
mentus. Vienas žmogus buvo 
pažadėjęs 600,000 dolerių, ta
čiau vėliau juos atsisakė duoti 
“negrų draugui” vyskupui.

Seržantas George Garrett sėdi prie save helikopterio, kurį komunistams, prisėlinusiems naktį 
prie Da Nar bazės, pavyko sunaikinti.

IŠ VISO PASAULIO

VAKARŲ VOKIETIJA PLEČIA SAVO 
PREKYBOS RYŠIUS SU RYTŲ EUROPA

BONA. — Tuo metu, kai Prancūzijos užsienio reikalų minis- 
teris važinėja po Maskvą, Leningradą ir Krimą, kur šiuo metu 
atostogauja Mikojanas ir Brežnevas, Vakarų Vokietijos delegatai 
pasirašė su Bulgarija naują prekybos sutartį, Prancūzija daug 
kalba apie Europą nuo Atlanto iki Uralo, o vokiečiai tuo tarpu 
bando vis daugiau įsiveržti į Rytų Europos valstybių rinką. Nuo
latinės Vakarų Vokietijos prekybos delegacijos jau sėdi Lenkijoje, 
Rumunijoje, Vengrijoje ir Bulgarijoje.

rinėja, ar nebuvo pasikėsinta 
prieš prezidento gyvybę. Trys 
žmonės buvo sužeisti.

Rinkimai Filipinuose įvyks 
lapkričio 9 d.

Satelitai žvalgosi į vakarus

Prancūzijos prezidentas De 
Gaulle tikisi išvengti Europos 
Bendrosios Rinkos spaudimo, 
reikalaujančio didesnės politinės 
integracijos, užmegzdamas arti
mesnius ryšius su Europos ry
tais. Tačiau Vokietija irgi ne
miega. Neseniai Vakarų Vokie
tijos užsienio reikalų ministeris 
Gerhard Schroeder rašė užsienio 
reikalų žurnale, kad “Rytų Euri- 
pos sostinėse pradeda atsirasti 
naujų ženklų ir naujų galimybių, 
kurias mes turėtume skatinti ir 
išnaudoti. Tie ženklai rodo, kad 
Rytų Europos žmonės laiko sa
ve europiečiais ir ieško ryšių, 
tuo tarpu tik ekonominėje plot
mėje, su Europa”.

Prekyba su Rytų Europos 
kraštais Vakarų Vokietijai su
daro tik nedidelį jos pasaulinės 
prekybos procentą, tačiau ta pre
kyba vis didėja. Naujoji sutar
tis su Bulgarija padidins abiejų 
kraštų prekybą net 30%. Per
nai Bulgarija pirko iš'Vokieti
jos už 39 milijonus dolerių, o 
ateinančiais metais numato pirk
ti už 64 milijonus, žinoma, paly
ginus su Vakarų Vokietijos pa
sauline prekyba, kuri siekė per
nai apie 31 bilijoną dolerių, tai 
yra maža suma, tačiau ji rodo 
Bonos vyriausybės pastangas įsi
brauti į komunistinių valstybių 
rinką.

Tradicinė vokiečių rinka
Vokietijos planuotojai sako, 

kad Rytų Europa yra tradicinė 
Vokietijos rinka. Prieš II-trą 
pasaulinį karą Rytų Europos 
valstybės labai daug prekiavo su 
Vokietija. Kitas motyvas yra 
vis didėjantis satelitinių valsty
bių savarankiškumas. Maskva 
dažnai negali pagaminti tokių 
prekių, kurios gaminamos Vaka
rų Vokietijoje. Sovietams pa
tiems trūksta prekių, kurias 
žmonės mielai pirktų. Sovietai 
nedaug ką tegali pasiūlyti Rytų 
Europos kraštams, kurie dažnai 
patys pasigamina geresnių daik
tų.

Todėl praėjusiais metais Va

karų Vokietijos prekyba su sate
litais pakilo 27.3% ir importai 
padidėjo 11.7%. Didžiosios Vo
kiečių bendrovės, kaip Krupp su
darė su Lenkija, Rumunija susi
tarimus statyti bendrus fabri
kus ir įmones, kurių pelnas irgi 
bus dalijamas į dvi dalis. Krup- 
po agentai važinėja su panašiais 
pasiūlymais ir į Maskvą. Stiprūs 
ekonominiai ryšiai tarp komu
nistinių Rytų Europos kraštų ir 
Vakarų Vokietijos vokiečiams 
yra priemonė siekiant savo po
litinių tikslų, kurių svarbiausias 
yra Vokietijos sujungimas. Kol
bas tie nauji ryšiai vokiečiams 
gerai sekasi užmegsti. Pirmoje 
šių metų pusėje prekyba su ry
tiniais kaimynais pakilo 18%. 
Ateityje Bonos vyriausybė 
stengsis vis daugiau parduoti ko
munistiniuose kraštuose, tuo bū
du padarant juos mažiau pri
klausomais nuo Maskvos.

Britai panaikino 
mirties bausmę

LONDONAS. — Britų parla
mentas oficialiai panaikino mir
ties bausmę, kuri nuo neatmenų 
laikų buvo britų gyvenimo dalis. 
Savo laiku Britanijoje buvo la
bai mėgstami vieši korimai, ku
rių stebėti susirinkdavo žmonių 
minios. Už šitą spektaklį nere
tai būdavo imami iš žiūrovų pi
nigai. Mirties bausmė būdavo 
skiriama ir už palyginti nedide
lius nusikaltimus, kariami būda
vo vyrai, moterys ir vaikai.

Parlamentui priėmus įstaty
mą, dar 5 metus tęsis bandoma
sis periodas. Daugelis britų bi
jo, kad panaikinus mirties baus
mę, labai padidės nusikaltimų 
skaičius. Todėl šis įstatymas po 
penkių metų vėl bus peržiūrėta. 
Europoje daugelis valstybių jau 
seniai panaikino mirties bausmę. 
Vakaruose tik Prancūzija ir Is
panija dar baudžia savo didžiuo
sius nusikaltėlius mirtimi.

Šis naujas britų įstatymas la
bai naudingas jaunam 19 metų

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prezidentas Johnsonas pa

skyrė savo kabineto narį Gard
ner rūpintis Kubos pabėgėlių rei
kalais. Jis vyksta į Floridą, ku
rioj pabėgėliai bus priimami, pri
glaudžiami, o vėliau paskirsto
mi po visą Ameriką.

♦ Britų premjeras Wilsonas 
veda kietas derybas su Rodezijos 
vyriausybe. Jis buvo susitikęs 
ir su kaimyninių valstybių Tan
zanijos, Zambijos ir Malawi am
basadoriais. Pasitarimai eina 
prie galo. Nė viena pusė nerodo 
noro nusileisti dėl Rodezijos 
nepriklausomybės skelbimo.

♦ Indonezijoje galinga mos- 
lemų partija pareikalavo oficia
liai, kad Sukamo išvalytų iš 
valdžios visus komunistus. Svar
biausias asmuo, kurį reikalauja
ma pakeisti yra užsienio reikalų 
ministeris Subandrio.

♦ Iš Saigono pranešama, kad 
Amerikos' kareiviai pradėjo gau
ti daug laiškų iš nepažįstamų 
amerikiečių, kurie juos drąsina 
ir pasisako prieš studentų de
monstracijas Amerikoje.

nusikaltėliui, David Wardley, 
kuris tik prieš tris dienas buvo 
pasmerktas mirti. Dabar teis
mas jo bausmę pakeis į kalėjimą 
iki gyvos galvos. Tokiu atveju 
jis po 15 metų gali išeiti iš kalė
jimo, jei neprasižengs kalėjimo 
taisyklėms.

Brazilų valdžia 
įsteigė partiją

RIO DE JANEIRO. — Bra
zilijos revoliucinė vyriausybė 
nutarė įsteigti savo partiją, ku
ri vadinsis “Revoliucijos parti
ja”. Į šią partiją nariais numa
tomi įvairūs kitų partijų atskilę 
nariai. Keli gubernatoriai jau 
pareiškė įstosią į naująją par
tiją. Jos vadu numatomas bu
vęs krikščionių demokratų poli
tikas Ney Braga, Paragos guber
natorius.

* Partijos svarbiausias tikslas 
bus padėti dabartinei valdžiai 
pravesti norimas reformas ir pa
rinkti kandidatą kitų metų pre
zidento rinkimams. Dabartinis 
kariuomenės pastatytas prezi
dentas Branco jau pareiškė, kad 
jis daugiau prezidentu būti ne
norįs.

NAUJOJI TURKIJOS VYRIAUSYBĖ
ESANTI PALANKESNĖ AMERIKAI
ISTANBULAS. — Laimėjęs Turkijos rinkimus, konservaty

vios teisingumo partijos vadas, naujasis premjeras Suleyman De- 
mirel jau sudarė naują 18 asmenų kabinetą. Daugumas naujų 
ministerių yra mažai težinomi, nuosaikūs teisingumo partijos po
litikai. Kiek nustebino užsienio reikalų minsterio postą gavęs 
Ihsan Sabr Caglayangil, kuris premjero Menderes laikais yra 
buvęs vienos Turkijos provincijos gubernatoriumi. Kada kariuo
menės vadai nuvertė Menderes vyriausybę, jis buvo kurį laiką ka- 
kalėjime.

Premjeras Demirel yra 41 me
tų statybos inžinierius, gerą biz
nį paskutiniuoju metu daręs An
karoje, kaip namų statytojas- 
kontraktorius. Jo partijos lai
mėjimas buvo kiek netikėtas; 
dar daugiau netikėta buvo to 
laimėjimo apimtis. Iš 450 par
lamento vietų teisingumo parti
ja turės 240 Buvusios vyriausy
bės, respublikonų partija turės 
134. Turkijos sistemoje yra pa
laikomos mažosios partijos, ku
rios penkios gaus likusias par
lamento vietas.

“Demirkirat” partija
Teisingumo partija paveldėjo 

buvusios demokratų partijos em
blemą — pilką arklį, vadinama 
“demirkirat”. šį žodį daugelis 
turkų gyventojų sutapatina su 
“demokrat”. Kariuomenė, nu
vertus! demokratų valdžia ir nu
žudžiusi jos vadą Menderes, de
mokratų partiją uždarė. Tačiau 
naujai įsisteigusi “teisingumo” 
partija pasisavino “pilką arklį” 
ir žmonės žinojo, kad tai yra be
veik ta pati “deniirkirat” parti
ja.

Rinkiminės kampanijos metu 
valdžios kėdėse buvę respubliko
nai kaltino teisingumo partiją, 
kad ji esanti proamerikietiška. 
Šis kaltinimas, matomai, išėjo 
teisingumo partijai į sveikatą, 
nes iš 67 provincijų ji laimėjo 
daugumą net 62 provincijose. 
Gyventojams, matyt, nepatiko1 
respublikonų atšalimas nuo 
Amerikos ir naujų ryšių su So
vietų Sąjunga ieškojimas. Tur
kijoje lankėsi žymus sovietų va
das Podgorny, o Turkijos minis
terial pradėjo vis dažniau lanky
tis į Maskvą. Dabar respubliko
nai pamatė, kad tokia politika 
Turkijos piliečiam nepatinka. Se
nasis premjeras, kariuomenės pa 
statytas Inonu, jau pačioje res
publikonų partijoje yra ragina
mas pasitraukti.

Ką darys kariuomenė?
Nežinia, kaip į naująją vy

riausybę pažiūrės kariuomenės 
vadai. Jiems gali nepatikti jų 

Vietnamo žemėlapis. Da Nang, Chu 
Lai, Plei Me ir Hau Nghia srityse tre
čiadienį vyko smarkūs susirėmimai su 

komunistais.

favorito Inonu pralaimėjimas. 
Tačiau jis jau turi 81 metus ir 
sunku tikėtis, kad jis galėtų dar 
ilgesnį laiką vadovauti politinei 
partijai, ar tikėtis kada laimėti 
rinkimus ir tapti premjeru.

Reikia tikėtis, kad kariuome
nės vadai, kurių tarpe irgi yra 
labai daug tokių, kuriems se
nosios vyriausybės bičiuliavima- 
sis su Maskva nepatiko, greitu 
laiku nestos opozicijon naujajai 
valdžiai. Gyventojų daugumos 
valia išrinktas Demirel Turki
ją valdys netrukdomas. Jis jau 
keliose kalbose pasistengė pasa
kyti gražių žodžių kariuomenės 
adresu. Turkijos gyventojai ti
kisi, kad kariuomenė paliks De
mirel ir jo vyriausybę ramybėje 
ir leis jai vykdyti užsibrėžtus 
planus — vėl suartėti su savo 
Nato sąjungininkais amerikie
čiais ir Vakarų valstybėmis.

Nauji neramumai 
Izraelio pasienyje
TEL AVIVAS. — Izraelio 

premjeras, kalbėdamas Ameri
kos žydų vadams, pareiškė, kad 
arabų spaudimas Izraeliui tru
putį sumažėjęs. Jis nurodė Tuni
so prezidento Bourguibos nusi
statymą pripažinti Izraelio egzis
tenciją ir išspręsti žydų-arabų 
nesutarimus taikingais meto
dais. Be to, paskutiniuoju metu 
sustojo Jordano upės vandens 
nukreipimo darbai. Arabų tau
tos vis dar kalba apie Izraelio su
naikinimą, tačiau, premjero nuo
mone, jie nutarė tą žygį atidė
ti tolimesniems laikams. Prem
jeras Eishkol pareiškė, kad ara
bų laikysena rodo, jog jie gerbia 
Izraelio karinę galybę.

Jordano mobilizacija
Praslinkus kelioms dienoms po 

šių Izraelio premjero žodžių, Jor
dano karalius Husseinas paskel
bė visuotiną mobilizaciją. Ati
darydamas Jordano parlamentą, 
Husseinas pareiškė, kad mobi
lizacija yra reikalinga atsispirti 
Izraelio agresijai, kuri prasidė
sianti, kai bus pradėtas darbas 
prie Jordano upės užtvankos. 
Upės vanduo bus nukreiptas ki
ta linkme, kad jo vandenį nega
lėtų panaudoti Izraelis savo lau
kų drėkinimui.

Izraelio kariuomenė užvakar 
buvo įžengusi kelias mylias į Le- 
bano teritoriją, kur buvo su
sprogdintas kaimo seniūno na
ras ir trys vandens rinkimo punk
tai ir pompos, šis žygis buvo at
liktas atkeršyjant už Lebano te
roristų veiklą Izraelyje, kur bu
vo susprogdintas vienas gyvena
mas namas ir vieno žydų ūkio 
šulinys.

Dienos šviesos taupymo laikas 
pasibaigia sekmadienį, 2 vai. 
ryto. Visi turime pasukti laik
rodžius vieną valandą atgal.
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ŽVILGSNIS Į BENDRUOMENĘ
Rašo A. P.

6. Bendruomenės uždaviniai
Lietuvių Bendruomenės tiks

lai ir uždaviniai, trumpai su
glaudus, yra puoselėti lietuviš
ką kultūrą ir ugdyti lietuvybę. 
Įdomu, kad Amerikoje jau į 
prieš 1885 metus J. šliupas ši-! 
taip nusakė Lietuvos Mylėtojų 
Draugijos* uždavinius, kurie 
daugelyje vietų yra tie patys, 
kaip ir Bendruomenės uždavi
niai. Nusirašydami kai kuriuos; 
los draugijos įstatų paragrafus, Į 
kalbos netaisvsime. I

. i
“1. Draugystės ieškinys (tiks

las) yra gaivinti lietuvystę, pla- i 
tinti apšvietimą ir mokslą lie
tuviškoje kalboje. 2. Savo ieš
kinį draugystė atsiekia: a) iš
leisdama laikraštį “Lietuvišką 
Balsą”, b) išduodama moksliš-j 
kas naudingas knygas prigim
toje kalboje, c) įtaisydama lie
tuvišką knygyną ir senovystės 
daiktų rinkliavą, d) atlikdama 
skaitymus draugystės sueigose 
ir e) įtaisydama pagal įstan

gą lietuviškas mokslavietes... 
4. Sąnariai skirstosi į mokėto
jus ir pagarbos sąnarius. 5. Są
nariais mokėtojais yra įduo- 
dantieji po 2 dol. ant metų. 
6. Pagarbos sąnariais yra po 
10 dol. ar daugiau ant metų už
mokantieji arba draugystės vy
riausybės balsų vienybėje pa
gal jų nuopelnus dėl lietuv
ninkų gero paskirtieji... 26. 
Draugystės pinigai susideda: 
a) iš mokesčių, b) iš raštų par
davimo ir c) iš ypatiškų do
vanų. 27. Pinigai sunaudojami 
laikraščio ir knygų spaudai ir 
įtaisymui knygynės, senovės 
daiktų rinkliavos ir mokslavie- 
čių, pagal nutarimą draugys
tės. 33. Nei svetimtautis, nei 
išgama lietuvninkas negali bū
ti išrinktas į draugystės vyriau-

. sybę ...”
Matome, kad Lietuvos Mylė

tojų Draugija buvo sau pasi
rinkusi visai panašius uždavi
nius, kaip dabar turi Bendruo
menė. Įdomu pastebėti, kad ir

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

SENIAUSIAI IR VIENA IŠ PIRMIAUSIAI ĮSTEIGTA 
SIUNTINIŲ SIUNTIMO FIRMA VISOSE 
JUNGTINĖSE AMERIKOS VALSTYBĖSE

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
GARANTUOJAME siuntinių saugų ir greitą pristatymą 

Jūsų giminėms į U.S.S.R. Siuntiniai garantuojami 
visais atžvilgiais.

JOKIŲ PAPILDOMŲ MOKESČIŲ siuntinio gavėjui nebe
reikia mokėti.

DIDELIS PASIRINKIMAS įvairių prekių, medžiagų, įvai
rių produktų mūsų pagrindinėj įstaigoj ir skyriuose. 

KAINOS be jokios konkurencijos.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
CENTRAS YRA:

716 Walnut Street, Philadelphia, Pa.. Tel. WA 5-3455
CENTRINĖ ĮSTAIGA NEW YORKE YRA:

220 Park Avenue, South. Tel. 982-8410
R I A I :

MIAMI, FLA.
2755 Biscayne Blvd., 
Miami 37, Fla. 
FR 9-8712
MILLVILLE, N. J.
19 Westwood Terrace 
Millville, N. J. 
Tel. 825-5362
MINNEAPOLIS, MINN.
217 E. Hennedin Street 
Minneapolis 14, Minn. 
FE 2-4908
NEW BRITAIN, CONN.
165 Harford Avenue, 
% N. Yarkewich
OMAHA, NĘB.
5524 So. 32nd Street, 
Omaha 7, Neb.
Tel. 731-8577
PITTSBURGH, PA. 
346 Third Avenue, 
Pittsburgh 22, Pa. 
GRant 1-3712
ROCHESTER, N. Y.
683 Hudson Ave., 
Rochester 21, N. Y. 
BAker 5-5923
SAN FRANCISCO, CALIF. 
1236 — 9th Avenue, 
San Francisco 22, Calif. 
LO 4-7981
SEATTLE, WASHINGTON 
1512 N. 39 St.
Seattle, Wash. 98103 
ME 3-1853
TRENTON, N. J. 
730 Liberty Street, 
Trenton, N. J. 
LY 9-9163
VINELAND, N. J. 
Parish Hall 
West Landis Ave. 
Vineland, N. J. 
Tel. 691-8423

SKY
Skyrius mieste 

PHILADELPHIA, PA. 
632 W. Girard Avenue 
Philadelphia, Pa. 19123 
WAlnut 5-8878 
BALTIMORE, MD. 
3206 Eastern Avenue, 
Baltimore 24, Md. 
DI 2-2374
BOSTON, MASS. 
390 West Broadway, 
So. Boston 27, Mass. 
ANdrew 8-8764 
CHICAGO, ILL. 
4102 Archer Ave., 
Chicago 32, Ill. 
FRontier 6-6399
Branch
2242 W. Chicago Avenue 
Chicago 22, Ill.
BE 5-7788
CLEVELAND, OHIO 
7023 Superior Ave., 
Cleveland 3, Ohio 
UTah 1-0807
DETROIT, MICH. 
6460 Michigan Ave., 
Detroit 10, Mich 
TAshmoo 5-7560 
ELIZABETH, N. J. 
943 Elizabeth Avenue, 
Elizabeth, N. J. 
EL 4-7608
HAMTRAMCK, MICH. 
11415 Jos-Campau Avenue, 
Hamtramck 12, Mich. 
TO 8-7940
KANSAS CITY 
18 S. Bethany 
Kansas City, Kansas 
AT 1-1757
LOS ANGELES, CALIF. 
3216 Sunset Blvd., 
Los Angeles 26, Calif. 
NO 5-9887

tais senais laikais draugija ėmė 
2 dolerius metinio mokesčio. 
Tie patys du doleriai liko ir 
šiandien, tik jie vadinami “so
lidarumo įnašais”. Kaip ir tais 
laikais, Bendruomenė leidžia 
knygas, išlaiko “senovystės 
daiktus” — Pasaulio Lietuvių 
Archyvą ir rūpinasi “moksla- 
viętėm” — lituanistinėm mo
kyklom. Ir Bendruomenės lėšos 
sudaromos tokiu pat būdu, tik 
šiandien mokesčiai, palyginus 
su narių uždarbiais yra dešim
teriopai mažesni ...

Bendruomenės darbai
Nežiūrint į dažnai pasitai

kantį pesimizmą ir’ paverkšle
nimą, Bendruomenės atlieka
mus darbus reikia vertinti tei
giamai. Ypatingai tuo atveju, 
jei į Bendruomenę pažiūrėsi
me, kaip mus mokina jos stei
gėjai, kaip į visų pasaulyje 
pasklidusių lietuvių visumą. 
Visuose kraštuose yra kuria
mos ir ledžiamos lietuviškos 
knygos, laikraščiai, veikia įvai
riausios lietuviškos organiza
cijos. Vien tik paėmus JAV ma
tosi, kad lietuvybė čia dar gan 
gyva. Vaikų darželiai, chorai, 
tautinių šokių būreliai, meni
ninkų, rašytojų, teatro mėgėjų 
klubai. Kultūrinis gyvenimas 
tebėra gan gyvas, o priaugan
čioji lietuviška karta dar daug 
žada. Ne visi, kaip matosi, iš
liks veiklūs lietuviškuose ba
ruose, tačiau tie, kurie išliks, 
bus gal dar geresni už dabar
tinius veikėjus.

Kalbant apie Bendruomenės 
darbus reikėtų visiems primin
ti Lituanistikos Instituto suva
žiavimo patsabas, kuriose glūdi 
gili tiesa apie mūsų kultūrinių 
darbų ir pastangų neplaningu- 
mą, skaldymąsi ir jėgų berei
kalingą eikvojimą. Lituanisti
kos Instituto nariai, susirinkę 
1964 metų gegužės 2-3 d. Wa
shingtone aptarti Instituto ir 
lietuvių kultūros bei mokslo 
reikalų, svarstydami esamą pa
dėtį ir norėdami nustatyti gai
res ateities veiklai, atkreipia 
mūsų išeivijos dėmesį, kad
1) gausingiausia ir pajėgiausia 
lietuvių išeivijos dalis, gyve
nanti JAV, turėtų sukurti stam
besnį lietuvišką kultūros židi
nį, kaip centrinę lietuvišką bib
lioteką, muziejų ar lietuviškos 
kultūros rūmus, kur mes patys 
ir svetimieji, studijuoją mūsų 
tautos praeitį ir kultūrą, galėtų 
rasti lietuviškas knygas, laik
raščius ir žurnalus bei kitus 
dokumentus, liečiančius mūsų 
tautos praeitį ir dabartį.

2) visos eilės institucijų, ku
rios dirba naudingą lietuvių 
kultūros darbą, kaip Pasaulio 
Lietuvių Archyvas, Pedagoginis 
Lituanistikos Institutas, Lietu
vių Enciklopedijos Leidykla, 
Lietuvių Muzikologijos Archy
vas, Lietuvių Tautinių Šokių 
Institutas, Čiurlionio ir kiti an
sambliai, Komitetai dainų ir 
šokių šventėms ruošti, Čiurlio
nio Galerija, Lietuvių Fondas, 
Kultūros Fondas, Į Laisvę fon
das, Lituanus Foundation ir ke
li privatūs lituanistikos muzie
jai ir vietiniai kultūros klubai, 
kelios knygų leidyklos ir kny
gų klubai, veikla turėtų būti 
planingesnė. ir labiau sude
rinta.

Lituanistikos Institutas pa
geidauja, kad 1) Kultūros Ta
ryba prisiimtų jungėjo, derin
tojo ir planuotojo vaidmenį;
2) būtų dedamos pastangos, jog 
vertingi lituanistiniai rinkiniai 
ir dokumentai nebūtų sunai
kinti, kai jų sudarytojai pasi
miršta arba pastatai ir turtas 
pereina į tokių žmonių rankas, 
kuriems šitie dalykai nerūpi;
3) taupytume savo jėgas, dva
sinius ir materialinius išteklius 
reikšmingiems darbams, susi
laikydami nuo tokių žygių ir 
užsimojimų, kurie pareikalau
ja daug darbo ir lėšų, bet pa
daro tik laikinį įspūdį ir lietu
viškam reikalui nieko neduoda 
arba teduoda tiek maža, kad 
nepateisina pastangų, darbo 
ir lėšų.”

Prie šių instituto pageidavi

mų nėra ko pridėti. Reikia tik, 
kad Bendruomenės Taryba 
juos rimtai apgalvotų ir pasi
darytų tinkamas išvadas, nes 
paskutiniuoju metu vis dau
giau atsiranda ženklų, kad mū
sų jėgos yra vis daugiau tam
pomos į atskiras kryptis, į at
skirus, kad ir panašius darbus. 
Ilgainiui vis daugiau pajunta
me stoką koordinacijos ir bend
ros vadovybės. Tuo pačiu di
delės pastangos kartais ima 
duoti vis mažesnius vaisius.

Bendruomenės darbininkai
Bendruomenės organizacijos 

veikla remiasi dviem žmonių 
grupėm — idealistais ir “apa- 
račikais”. Idealistų yra dau
giau, jų netrūksta ir bendruo
menės pareigūnų tarpe. Visi 
mūsų mokyklų mokytojai, ku
rie pašvenčia savo laisvalaikio 
valandas švietimui kartais 
prievarta suvarytų vaikų, tai 
tų vaikų tėvai, tautinių šokių 
grupių instruktoriai ir šokėjai, 
choristai, dirigentai, laikraš
čių korespondentai, žodžiu, vi
si tie, kurie be specialaus pri
pažinimo ir įvertinimo aukoja 
savo talentus, savo mokslą, sa-

vo laiką ir darbą tautinės kul
tūros reikalams. Reikia džiaug
tis, kad tokių dar apsčiai turi
me. Aparačikais sovietijoje va
dina visus ištikimuosius parti
jos pareigūnus, kurie kartais 
vadovauja dviračių fabrikui,! 
kartais siuvyklai, kartais res
toranui. Jie žino ir nusimano) 
apie viską. Tremtyje mes tu
rime užsiauginę gan didelį 
skaičių tokių visuomenės vei
kėjų, kurie kartais be ypatingo 
paruošimo, be reikalingo moks
lo irgi nusimano apie visus lie
tuviško gyvenimo reikalus. Jie 
moka ir mėgsta kalbėti, pažįsta 
parlamentarinius susirinkimų 
nuostatus, moka pirmininkau
ti, sekretoriauti, žino, kaip su
organizuoti ar balių, ar pikni
ką, ar loteriją, šitokie “apara- 
čikai” gali kalbėti apie kon
certus, apie politinius minėji
mus, apie švietimą, apie šokius 
ir dainas. Tuo pačiu atsikvė
pimu jie gali tarti paskutinį 
žodį ir apie kugelio, silkių ir 
agurkų svarbą baliaus ar pik
niko proga. Jie pažįsta visas vi
rėjas, plakatų gamintojus, 
akordeonistus, žino skelbimų 
kainas, solistų adresus, salių

kainas ir prelegentų trūkumus. 
Abi tos rūšys — idealistai ir 
aparačikai — bendruomenei 
yra labai reikalingos.

(Bus daugiau)

Truputi mažiau gimimų
Viešosios sveikatos tarnyba 

Washingtone paskelbė, kad 
1964 metais J. A. V-se gimė 
4,027,490 kūdikiai. Tai esą tru
putį mažiau negu buvo spėja
ma, o spėjama buvo, kad gims 
4,054,000.

Nuo 1954 metų, tai yra per 
visada dekadą, gimimai JAV-se 
svyravo tarp 4 milijonų ir 4.3 
milijonų. Daugiausia gimė 1957 
metais, būtent 4,308,000.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS"
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AMERIKOS LIETUVIŲ
MONTESSORI DRAUGIJA 

maloniai kviečia visas 
atsilankyti į rankomis

Megztą Rūbų Parodą
PENKTADIENĮ, LAPRIčIO 

MĖN. 5 DIENĄ 8 VAL. VAK., 

JAUNIMO CENTRE, 

apatinėje salėje.

Staliukus galima rezervuoti 
telef.

778-6723 arba 471-0250
Bilietai gaunami prie įėjimo.

tS !R ART i

purinas j
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Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite 
galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą 
-CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATION

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

Turtas virš 
$50,000,000.00

Savo nariams turime pilną patarnavimą

• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokia sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planu reikalavi
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu į metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENI . . . 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ .... 9:00 A. M. — 4:00 P. M.

Tel.: GR 6-7575
TREČIADIENĮ visą dieną uždara.
KETVIRTADIENI . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENĮ ... . 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
ŠEŠTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Margučio didžiajam koncertui nuaidėjus
Senųjų Graikų Olimpinėse var

žybose muzikos srityje kiekvie
nas varžovas turėjo būti taipgi 
ir atliekamo dalyko kūrėjas, 
nes nebuvo priemonių kompo
zicijai užfiksuoti. Todėl ta mu
zika išnykdavo, nuaidėjus josios 
paskutiniam garsui. Margučio 
gi didžiajam koncertui užsibai
gus, tiek iš dalyvavusių, tiek ir 
iš negalėjusių dalyvauti reiš
kiami pageidavimai, kad kom
pozitoriaus Dariaus Lapinsko 
kūriniai (ne vien šio koncerto, 
bet ir kiti) būtų užrekorduoti, 
kad galima būtų dažnai apie juos 
prisiminti. Kur bematydamas, 
vis sutikau būrelį asmenų, ku
rie diskutuoja: ar meno atžvil
giu koncertas vertas dėmesio? 
Ar interpretatoriai tinkamai at
liko? Ar ne per daug disonansų 
prikrauta? ir t. p. Besiklausant 
neeilinio koncerto, be abejo, 
kiekvienam gimsta savo nuomo
nė. Tų dėsnių principais pasirė
mus, tebūnie leista taipgi ir sa
vo individualią mintį pareikš
ti visuomenei.

Solistė Aldona Stempužienė

Mes esame įpratę girdėti, kad 
solistams dainuojant (arba gro
jant), akompanimentas jų daina
vimą palydi, jiems pritaria. Tai 
solistui palengvina, palaiko to
naciją, ritmą, net kartais už
tušuoja padarytas paklaidas. 
Taip daroma klasikinėje ir im
presionistinėje muzikoje.

Kompozitorius Darius Lapins

kas yra kontemporarinės muzi
kos kūrėjas. Atlikdama jo kūri
nius, solistė turėjo savarankiš
kai orientuotis (tarsi vaikas klai
kiame miške). Bet ji nepasime
tė, parodė savo drąsią laikyse
ną ne vien muzikaliai valdyda
ma savo balsą, bet taipgi ir ne
pasiduodama pagundai nukryp
ti nuo tonacijos.

Kontemporarinėje muzikoje 
orkestro dalyviai (instrumentai) 
turi savo temas, savo ritmiką. 
Todėl solistės jiems “grand da
mos”, ir jų nelydi pagal nori
mas manieras, bet visi eina sa
varankišku keliu. Vienok ben- 
drumoje, iš to gaunasi toji har
monija, kurios naujosios eros 
menininkai ieško. Nestebėtina, 
kad įgudę prie klasikinės muzi
kos klausytojai, moderninės mu
zikos akordų metu — dažnokai 
papurto savo ausį.

Solistė A. Stepužienė parodė 
savo ypatingai, visapusiškai me
ninį subrendimą, atlikdama O. 
V. Milašiaus poemas. Veikalas 
buvo atliktas originale sukurta, 
prancūzų kalba. Solistė taipgi 
ir tame parodė savo kultūrinį ly
gį. Dainavime, recitative (melo
deklamacijoje) ir ekspresijose 
solistė meisteriškai davė niuan- 
nius efektus, kiek tas buvo lei
džiama kūryboje ir akompani
mente.

Šis kūrinys reikalauja nepa
prasto susikoncentravimo tiek 
solistės, tiek ir orkestro. Iš audi
torijos pusės galima buvo paste-

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visa mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti nauja mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. Ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

bėti, kaip orkestrantai buvo pa
sinėrę dėmesin, derinantis prie 
dirigento batutos. Mušamųjų in
strumentų interpretatoriai šim
tinės dalies sekundės precizišku
mu atlikdavo savo įstojimus. Ir, 
be to, visur buvo pabojama, kad 
nebūtų išsikišta per toli, kad ne
būtų pagadinta atliekamoji už
duotis.

Apie mūsų mielos solistės bal
so grožį spaudoje jau nesykį bu
vo kalbama, todėl, kai pasirodė 
estradoje, auditorija ją šiltai pri
ėmė.

Pianistė Aldona Kepalaitė
Pianistė A. Kepalaitė Čikagą 

aplanko nebe pirmą sykį, todėl 
publika iš anksto pasitikėjo, kad 
bus įdomus koncertas, nes ir ji 
dalyvauja. Šiuo gi koncerto me
tu, kurie buvo įsigilinę, pastebė
jo, kad veikalas parašytas ne ei- 
liniems interpretatoriams, šį kū
rinį atlikdami, solistė ir instru
mentalistai davė magišką per
gyvenimą: tai vulkaniški pasi
reiškimai, tai lyriniai nuaidėji- 
mai, tai gilų susikaupimą reiš
kiantis ksilofono švelnus garse
lis, arba tamburino švelnus už- 
gavimas. Tas ir buvo toji jėga, 
kuri klausytojus įvedė į neįpras
tos aplinkos nuotaiką.

Pianistė buvo ne vien persi
sunkusi autoriaus mintimis, bet 
taipgi davė savo: savo niuansų, 
savo technikos grožį, savo eru
diciją. Tokiam veikalui atlik
ti, faktiškai reikėtų pašvęsti ke
letą repeticijų. Pianistei A. Ke- 
palaitei užteko tik vienos. Jau 
tas vienas rodo josios muzikinio 
subrendimo lygį.

Orkestras
Orkestras buvo sudarytas ne 

iš kokio pastovaus vieneto, bet 
surinktas iš keletos vietų. Vie
nok tai buvo gerai paruošti spe
cialistai, savo dalyko žinovai. 
Atlikdami “Suitą iš baleto Dai
va”, jie parodė savo išsilavinimo 
lygį. Galima buvo pastebėti, kaip 
orkestrantai buvo susikoncentra
vę į dirigentą ir savo partiją 
(veikalo), kad tiksliau galėtų at
likti autoriaus pageidavimus ir 
muzikos mintį. Ne veltui, kai 
solistai buvo apdovanoti gau
siais, audringais plojimais ir 
ovacijomis, autorius net keletą 
kartų padėkojo koncertmeiste
riui. O kai jauna lietuvaitė prie 
jo krūtinės prisegė baltą gėlę, 
dirigentas padėkojo ir, nuo krū
tinės nuėmęs gelį, prisegė ją 
prie koncertmeisterio krūtinės.

Kukluksas Leroy Wilkins buvo teisia
mas už Violos Liuzzo nužudymą, bet 
Hayneville, Ala., prisiekusiųjų teis
mas jį išteisino. Wilkins išeina iš 

teismo rūmų.

STANDARD Safety...
ASSURED and INSURED!

The aaMy of-allvsfa&ti.
Standard Fad^il Savings Is assured by oar 
strong and conswratlw management and sound 
operation... and each account Is hfsorod by 
the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, an agency of the U. S. government 
For safety and high earnings paid four times 
a year, start aavtog at Standard Federal

Kūrėjo žodis
Norėdamas išgirsti iš diri

gento taipgi ir po gyvą žodį, šio 
straipsnelio autorius pateikė D. 
Lapinskui kai kuriuos klausi
mus, kurie galėtų būti įdomūs 
taipgi ir mūsų visuomenei.

— Maestro, klausiu aš, kas 
Jums davė impulso kurti kon- 
temporarinę muziką, — mokyk
la ar prigimtis ?

— Tikrai pasakius — pri
gimtis. Mokykla vien tik pato
bulino.

— Kada pirmą sykį pasirodė
te su savo individualia kūryba?

— Berods, 1954 m. Naujoje 
Anglijoje, konservatorijoje.

— Ar Jūsų kūrybai nedavė 
impulso impresionistai, pvz. Be
la Bartok ir jam panašūs ?

— Kai buvau dar visai jaunas, 
jie tikrai darė įtakos.

— Ar turite perspektyvoje 
numatęs sukurti kokį didesnį 
kūrinį, kuris prilygtų operai, ar 
kai kam panašaus į operą?

— Netolimoje ateityje rašy
siu. Bet yra didelė problema su 
libretistais. Planą jau turiu nu
matęs.

— Ar simfoniją kuriate taipgi 
ir pilno orkestro sąstatui, ar tik
tai savo parinktiems instrumen
tams?

— Rašydamas turiu turėti gal
voje — kokiam sąstatui reika
linga.

— Klausydami Jūsų kūrybą, 
mes, lietuviai, jaučiame joje pa
slėptą tautinį charakterį. Ar 
svetimieji tą irgi pastebi?

— Atrodo, kad — taip. Užsie
niečiai mažai težino apie lietu
vių muziką. Bet besiklausyda
mi jie jaučia, kad joje yra kaž
kas savotiška.

— Jūsų kūryboje daug švie
sos, daug smulkių pasireiškimų 
visuose muzikos instrumentuose. 
Ekspresionistai gi mėgsta dau
giau tamsumo dangos, žemų gar
sų. Ar tą mintį Jūs irgi naudo
jate?

— Turiu ir to. Daug nulemia 
turimas sąstatas. Baletas, pa
vyzdžiui, originale yra rašytas

taipgi ir žemiems instrumen
tams. Fugatoje duodama pasi
reikšti ir žemiems instrumen
tams (fagotas ir kt.), bet taipgi 
ir priešingai — smuikas iškelia
mas į aukštąsias oktaves. Bet 
šiandien žemuosius instrumen
tus vykusiai atliko 4 tympani.

— Jūsų kūriniais žavėjomės. 
Bet juos būtinai turi atlikti vien 
rutinuoti profesionalai. Ar ku
riate ką nors ir kandidatams į 
menininkus?

— Kuriu, atsižvelgdamas ko
kiam sąstatui reikalinga. Nesu 
tam priešingas, šiam koncertui, 
pvz. kuriau sužinojęs kokie in
strumentai atliks tą veikalą. Be 
abejo, tas dalinai mane varžo.

— Ar Jums ganėtinai užtenka 
laiko kūrybai?

— Laiko reikia ieškoti. Vie
nok surandu, kai ateina būtinas, 
neatidėliotinas reikalas.

— Kaip žiūrite į nuogąją liau
dies temą interpretacijoje?

— Tema neapdirbta, nustoja 
tikrojo grožio. Klasikinė forma 
jau darosi per banali. Todėl rei
kalinga duoti šiems laikams pri
derintą melodijai dekoravimą.

— Jūsų kūryboje jaučiama 
daug spalvingų efektų. Kai kur 
blyksteli lyg Šuberto žyburėlis 
(nors ne Šuberto formoje). Ar 
tuo norėjote ką nors specifiniai 
pareikšti?

— Mėgstu rašyti kontrastin
gą muziką. Noriu, kad į ją bū
tų atkreiptas tinkamas dėme
sys, ypač atliekant rimtąją da
lį. Kontrastai, kada po greito 
tempo įvedama lyrika, palengvi
na klausytojų susikalupimą.

— Ar provincijų auditorija 
supranta Jūsų stilių?

— Važinėjant su koncertais 
po Vokietiją net mažame Bavari
jos miestelyje publika supranta 
ir įvertina mano stilių.

Bendrumo j e, publikos nuotai
ka duoda impulso į veikalo cha
rakterį, temperamentą, į ant-1 
spaudą. Ir tuo reikia didžiuotis. 
Tas duoda naudos, prisiderinant 
prie sąlygų. Išvykdamas tą sy
kį jautiesi, kad publikai palikai 
nenublukusią antspaudą. Junti, 
kad čia nieko nepraradai, bet, 
priešingai, — dar kai ką atra
dai.

— Kaip žiūrite į futuristinę 
muziką a la L. Russolo, Fr. Pra- 
tella ir jų pasekėjų? Patsai gir
dėjau vokiečio Zimmermann 
“simfoniją”, kuri susidėjo iš 
įvairių dūžių, rėksmų, barškini
mų ir t. p. Korespondentui jis 
pareiškė (girdėjau pasikalbėji
mą), kad ši muzika turėsianti 
tikrąją ateitį. Dabar gi skaičiau 
spaudoje, kad Meno- Akademija 
Philadelphijoje buvo surengusi 
koncertą, kuriame pasirodė taip
gi ir pianistė Charlotte Moor
man. Koncerte buvo paleisti 4 
revolverio šūviai, gongo daužy
mas, klyksmas. O pabaigoje so
listė su kūju išdaužė scenoje pa
ruoštą langą. Kaip Jums tas 
patinka? Ar tai yra menas, ar 
vien ekvilibristika, viesulai?

— Tokioje “simfonijos mu
zikoje”, jeigu taip galima išsi
reikšti, meno negalima ieškoti.

Tą atlieka ne tikrieji meninin
kai, bet meno šarlatanai.

— Ką dar iš savo pusės norė
tumėte pastebėti?

— Nustebau, kad publika mus 
šiltai priėmė. Tas yra didžiau
sias atlyginimas. Tas aiškiai įro
do, kad mūsų visuomenė mėgsta 
savo kūrėjų veikalus. Interpre
tatoriai gi kažkodėl graibstosi 
vis po svetimųjų aruodus... Tur 
būt galvodami, kad tuo patrauk
sią taipgi ir svetimųjų dėmesį. 
Bet tie, svetimieji, ieško origi
nalų. Mūsiškius gi tuomi skriau
džia ir materialiai ir moraliai. 
Gaila, kad šiame koncerte nebu
vo pakviesti spaudos atstovai 
svetimųjų laikraščių. Jie būtų 
išvydę, kad lietuvių kontempo- 
rarinė muzika gali būti nenuobo
di net viso koncerto išklausius.

Užbaigos valandėlė
Po koncerto ponios Olienės 

vardu Margučio Vadovybė pa
kvietė Liet. Gener. Konsulą Dr. 
P. Daužvardį su ponia, žymiuo
sius visuomenės veikėjus, solis
tus, muzikus, artimuosius drau
gus bei gimines dalyvauti kom
pozitoriaus D. Lapinsko pager
bimui ruošiamoje vakarienėje 
Country Club patalpose.

čia buvo pasakyta neilgų, bet 
reikšmingų kalbų, kuriose bu
vo įvertinti: ponia V. Olienė, 
Margučio vadovybė (p. žemelis, 
p. Petrutis). Be abejo, svečias 
kompozit. D. Lapinskas ir šio 
koncerto ruošimo talkininkai.

Ponia V. Olienė yra visapusiš
kai užsitarnavusi gilios pagar
bos, ir širdingo dėkingumo už 
pasiaukojimą visuomenei visur 
ir visados.

Svečių gi solistų lauksime dar 
ne sykį pas mus su nauja pro
grama. J. Bertulis

------------SKAITYK KASDIEN---------- «;
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VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUDA
Apdraudžiam automobilių vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdrauda “Home Owners Policy” ir kitus vertingus daik

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. MACKE AND CO.
2549 West 71st Street Telef. PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, įsteigta 1924 metais.

Kokia gali būti geresnė dovana 
šventėms jūsų giminėms USSR -

jei ne gabalas apsiaustui (paltui), eilutei (kostiumui), suk
nelei geros rūšies grynų vilnų arba pusvilnonės medžiagos. 
Tiktai dabar šventėms sumažintomis kainomis Jūs galite 
užsakyti neribotą kiekį, be muito ir be kitokių rinkliavų ei
lutėms (kostiumams) ir suknelėms nesiraukšlėjančius 
elastiškus audeklus, kurie savo rūšimi ir tvirtumu neužsi- 
leidžia geriausiems užsienio audeklams. Didelį pasirinkimą 
to viso Jūs rasite parodomoje salėje, firmos

PODAROGIFTS, Ine.
220 PARK AVENUE SOUTH (KAMPAS 18-TOS G-VĖS), 

NEW YORK, N. Y Telefonas 228-9547
Ten galite Švenčių dovanoms užsakyti automobilius, 

motociklus, dviračius, radijo priimtuvus, šaldytuvus, siuva
mas mašinas, laikrodžius ir daugelį kitokių prekių.

Didžiulis pasirinkimas produktų, vyno, delikatesų Šven
čių stalui. Negaiškite laiko, užsakykite dabar. Aukšta koky
bė ir skubus dovanų pristatymas giminėms į namus garan
tuojamas.

Aplankykite mūsų parodinę salę ir pamatysite žavingo 
grožio, tvirtumo, puikiai ir išbaigtai bei dailiai padarytus 
USSR gaminius.

Mes žinome, kad dėl ilgo ir tolimo išsiskyrimo Jūsų gi
minės vis vien Jums artimos ir brangios. Jūsų DOVANA per 
PODAROGIFTS, INC. jiems parodys, kad jų neužmiršote 
dabar ir neužmiršite ateity.

Atsiminkite, kad tik firma

PODAROGIFTS, INC.
yra vienintelė Vnešposyltorgo atstovas priimti užsakymus 

dovanoms.
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mus, kurie vis priešinosi mirties bausmę visiškai išbraukti 
iš įstatymų.

Tačiau per paskutinius kelis metus nuotaikos pasi
keitė ir šios savaitės antradienį Lordų Rūmai pagaliau 
pasisakė 169 balsais prieš 75 už visišką mirties bausmės 
panaikinimą, rekomenduodami dvi pataisas, būtent: tei
sėjai įpareigojami nustatyti, kaip ilgai visam amžiui nu
teisti kaliniai turi išbūti kalėjime, kad galėtų užvesti 
bausmės dovanojimo bylą (vadinasi, tuo reikalu kreiptis 
į vidaus reikalų ministerį). O antra pataisa reikalauja, 
kad vidaus reikalų ministeris turi pasitarti su teisėju 
pirm negu jis kaliniui dovanoja bausmę.

Parlamentas Lordų Rūmų siūlomas pataisas priėmė 
ir tuo būdu mirties bausmę oficiališkai panaikino, palik
damas tik klaikius ir siaubingus prisiminimus apie “ko
rimo spektaklius”...

Panaikino mirties bausmę
Praeityje Anglija pasižymėjo mirties bausmėmis, 

kurios dažnai buvo skiriamos už visai mažus nusikalti
mus. Dar 1818 m. buvo priskaitoma net 220 nusikaltimų, 
už kuriuos buvo mirties bausmė skiriama. Tais metais 
808 asmenys buvo nuteisti mirti. Iš to skaičiaus tik 163 
buvo žmogžudžiai. Visi kiti (atseit, 645) buvo pasmerkti 
mirti už visai menkus nusikaltimus.

Už kokius menkučius nusikaltimus buvo skiriama 
mirties bausmė, bus aišku iš šių pavyzdžių: duonos pavo
gimas buvo laikomas tokiu nusikaltimu, už kurį buvo 
skiriama mirties bausmė; nušovusiam, kiškį asmeniui 
taip pat grėsė mirties bausmė, žodžiu sakant, nedaug 
tebuvo tokių kraštų, kurie būtų pakorę tiek daug žmonių 
už visai menkus nusikaltimus, kaip Anglija.

Mirties bausmė Anglijoje buvo vykdoma pakorimu. 
Korimo procedūra buvo savo rūšies spektaklis, kuris su
traukdavo didžiausias žmonių minias. Ir tie “spektakliai” 
buvo rengiami iki devyniolikto šimtmečio galo. Vadinasi, 
nusikaltėlio pakorimas buvo atliekamas viešai.

Kova dėl mirties bausmės panaikinimo, o ypač dėl 
barbariško tos bausmės vykdymo, prasidėjo pereitame 
šimtmetyje. Pirmiausia buvo vedama kova už sumažinimą 
nusikaltimų, už kuriuos buvo skiriama mirties bausmė. 
Tos kovos pasekmėje tų nusikaltimų skaičius vis mažėjo 
ir mažėjo, kol pagaliau mirties bausmė bebuvo taikoma 
žmogžudžiams, krašto išdavikams ir kt.

1956 m. parlamentas pasisakė už mirties bausmės 
panaikinimą, tačiau Lordų Rūmai tam pasipriešino. Tada 
konservatorių vyriausybė pasiūlė kompromisinį bilių, 
kuris 1957 m. tapo įstatymu, nesutikęs opozicijos ir 
Lordų Rūmuose.

Pagal tą kompromisinį įstatymą mirties bausmė ga
lėjo būti paskirta asmenims, nušovusiems policininką, 
kalėjimo pareigūną, bei asmenims, apiplėšimo metu pa- 
pildžiusiems žmogžudystę.

Tas įstatymas įnešė didžiausią painiavą, nes dažnais 
atvejais buvo tiesiog neįmanoma tiksliai tą įstatymą pri
taikyti. Vadinasi, buvo labai sunku nustatyti, kurie žmog
žudystę atlikę nusikaltėliai turi būti mirties bausme bau
džiami, o kurie — tik sunkiųjų darbų kalėjimu.

Viešoji opinija (atseit, gyventojų apklausinėjimas) 
buvo nusistačiusi prieš visišką mirties bausmės panaiki
nimą. Daugelis gyventojų buvo tos nuomonės, jog “di
dieji nusikaltėliai” (tam tikros rūšies žmogžudžiai) turi 
būti mirties bausme baudžiami (pakariami).

Toks gyventojų nusistatymas ir paveikė Lordų Rū-

^APŽVALGA-^I
Bolševikinis kapitalizmas

Praeitą antradienį (spalio 27 
d.) “Naujienos” įdėjo įdomų 
pranešimą iš Maskvos apie 
naują sovietų pramonės statu
tą, kurį neseniai priėmė komu
nistų partijos centro komitetas 
ir paskelbė Maskvos laikraštyje 
“Ekonomičeskaja Gazeta”.

Tas pramonės įstatų rikinys 
(statutas) yra įdomus keliais 
lygiai atžvilgiais. Jisai liudija, 
kad Sovietų Sąjungos ekono
mija įgyja vis aiškesnį kapita
listinės sistemos pobūdį.

Nežiūrint, kiek sovietų eko
nomijos teoretikai ironizuoja 
iš Vakarų komentatorių, pa
stebėjusių tą kryptį komunisti
nės Rusijos imperijoje, jie ne
gali paneigti faktų ir paremtų 
jais logiškų išvadų. Sovietų 
pramonė darosi vis labiau ka
pitalistiška.

To nemato žmonės, kurie 
įsivaizduoja, kad yra tik vienos 
rūšies kapitalizmo sistema, bū
tent tokia, kaip Amerikos ir 
pramoningųjų Vakarų Europos 
šalių.

Dabartinis rusiškas (atseit, 
bolševikinis) kapitalizmas žy
miai skiriasi nuo amerikinio, 
bet yra klaida manyti, kad ka
pitalizmas gali būt viso tik 
vienos rūšies. Buvo ir tebėra 
įvairių, ir tai labai skirtingų, 
kapitalizmų.

Buvo kapitalizmas antikinėje 
senovėje — Graikijoje, Romo
je, Kartagoje (Kartagene), — 
pagrįstas vergų darbu; buvo 
kapitalizmas Viduramžių lai
kais, šalia baudžiavų žemės 
ūkyje. Ekonomiškai atsiliku
siose šalyse esama ir dabar 
įvairių rūšių kapitalizmo for
mų, tarp jų ir bolševikinis Ru
sijos kapitalizmas.

Amerikos ir Vakarų Europos 
kapitalizmas yra industrinis

(pramoninis) kapitalizmas. Ki
ta charakteringa jo ypatybė yra 
ta, kad darbo priemonės (ma
šinos ir 1.1.) priklauso privati
niams savininkams — asme
nims arba bendrovėms.

Sovietų Rusijoje privatinių 
pramonės savininkų nėra, vis
kas priklauso valstybei. Todėl 
rusai vadina savo ekonominę 
sistema “komunizmu”. Ir jie 
stengiasi įtikinti save ir kitus, 
jogei jų sistema esanti “šimtą 
kartų geresnė” — dėl to, kad ji 
komunistinė.

Tačiau komunizmų taip pat 
esama įvairių rūšių, ir kai ku
rios jų yra kur kas aršesnės, 
negu privatinis kapitalizmas.

Pramones decentralizacija
Šiandien jau ir patys SSRS 

valdovai pripažįsta, kad jų so
vietų pramonė šlubuoja, ir jie 
bando jos ydas pašalinti, per- 
imdami vis daugiau ir dau
giau kapitalistinės pramonės 
elementų.

Pagal naująjį, šiomis dieno
mis paskelbtą sovietų “pramo
nės statutą”, pramonės vedi
mas decentralizuojamas, per
duodant jį įmonių (dirbtuvių, 
fabrikų) vedėjams.

Centrinė valdžia nustatys 
bendrą pramonės planą pen- 
keriems metams, bet jo vykdy
mas paskirose įmonėse bus pa
vestas įmonės vadams. Šie 
spręs, kaip vartoti gautą iš val
džios kapitalą: kiek pinigų dėti 
į žaliavų pirkimą, kiek skirti 
darbo jėgai, kas daryti su at
liekamais arba nereikalingais 
pramonės įrengimais ir plėsti 
ar siaurinti įmonės erdvę.

Darbininkų samdymas 
ir atlyginimas

Įmonės vedėjai spręs, ar mo-

Lėti darbininkams už darbo 
valandas, ar už tai, kiek kuris 
jų pagamina (pagal “akordi- 
nę” sistemą, angliškai “piece
work”, rusiškai “noštučno”).

Centrinės valdžios įstaigos 
nustatys darbo atlyginimo fon
do dydį, bet fabriko vedėjai 
spręs, kiek ir kokių rūšių dar
bininkų samdyti, kiek inžinie
rių ir technikų, kiek tarnautojų.

Tai juk grynai kapitalistinė 
tvarka — tik daug blogiau, ne
gu moderniškame kapitalizme, 
kur yra du labai svarbūs dar
bininkams dalykai: politinė bei 
asmeninė darbininkų laisvė ir 
kolektyvios veiklos teisė.

Sovietų pramonės darbinin
kas neturi teisės nei laisvu 
balsavimu išsirinkti valdžią, 
nei organizuotis į nepriklauso
mas nuo valdžios unijas (pro
fesines sąjungas). Jie neturi 
teisės susitarti ir sutartinai ko
voti už savo reikalus.

Moderniškame Vakarų kapi
talizme tokia padėtis būtų vi
sai neįmanoma.

Taigi Sovietų Rusijos komu
nizmas keičiasi vis labiau į ka-. 
pitalizmą, bet į kapitalizmą 
visai primityvų, žemos rūšies.

Ekonominė sistema, kurioje 
darbo žmonės neturi laisvės, 
nesudaro sąlygų sveikai pažan
gai. Nelaisvu darbu pagrįsta 
pramonė nepakyla į aukštes
nes gamybos formas.

Tai pasireiškė ir Sovietų 
Rusijoje, kurios pramonė išau
go tik nežmoniško darbininkų 
išnaudojimo dėka. Bet dabar 
ji merdėja.

Todėl Brežniovas (Brežne
vas) su Kosyginu bando ją pa
gyvinti, perimdami kai kuriuos 
kapistalistinės sistemos meto
dus.

Lenino ir Trockio užsimoji
mas per visas kapitalistinio iš
sivystymo fazes peršokti ir su
syk atsidurti socializme nuėjo 
niekais. O kiek žalos jie pa
darė rusams ir kitų tautų žmo
nėms !

WALTER BIELSKIS
Visiems mieliems lietuviams, atsilankiusiems į mano vyriškų 
rūbų krautuvę, gražiai patarnausiu. Užlaikau gerus tvirtus, stili- 
nius kostiumus bei atskiras kelnes daug pigiau, negu kitur. Taipgi 
turiu sauso valymo agentūrą, išvalau, pataisau, suprosinu ir visą 
darbą atlieku ekspertiškai. Iki pasimatymo mano krautuvėje.

Su malonumu WALTER BIELSKIS, 4314 So. Western Ave.

Švedijoje, Uppsaloje. čia už
mezgė glaudžius ryšius su estų 
didele ir įtakinga bendruome
ne Švedijoje. Iš jų patyrė pas
kutines nuotaikas ir gyvenimą 
pavergtoje Estijoje, o kartu ir 
Lietuvoje ir Latvijoje. Daug 
žinių surinko, klausydamas 
Vilniaus, Talino ir Rygos ra
dijo stotis. Į Ameriką atvyko 
šį pavasarį, ir dar nežinia, ar

pasiliks nuolat, ar dar šįmet 
grįš atgal į Švediją.

Po paskaitos prelegentas ža
da atsakyti į klausytojams rū
pimus klausimus ir neaišku
mus plačiau nušviesti.

Visi kviečiami atsilankj ti pa- 
skaiton, dalyvauti diskusijose, 
įvertinant jaunąjį mokslininką, 
pirmą kartą besilankantį Čika
goje. V.

UNion 6-9206
55-ti vedybinio gyvenimo metai

7643 HAROING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

DAR LIKO 48 BUICK AI
DIDŽIAUSIAS BARGENAS!

šis 4 dury sedanas Buick Special kainuoja tiktai

$2368.00. PILNA KAINA!

Turi radiją, šildytuvą, automatišką vairuojamą jėgą.
Mildoje yra įvairių ir kitų mašinų. Dan Kuraitis as
meniškai parodys Jums tinkamiausią automobilį ir pada

rys visas galimas nuolaidas. Kreipkitės tuojau įMILDA BUICK
907 WEST 35th St. Tel. LA 3-2022

SVEČIAS Iš ŠVEDIJOS
Ateinantį penktadienį, lap

kričio mėn. 5-tą dieną, 8-tą 
vai. vakaro, Jaunimo Centre, 
Čikagoje, dr. K. J. Čeginskas 
skaitys paskaitą labai aktualio
mis temomis: apie šiūdienį gy
venimą pavergtoje Lietuvoje, 
išeivių ar tremtinių galimą san
tykį su okupuotos Lietuvos 
žmonėmis ir apie laisvojo pa
saulio pažiūrą į komunistų už
grobtus kraštus.

Dr. K. Čeginskas studijavo 
Vokietijos ir Prancūzijos uni
versitetuose, išsinešdamas iš 
Strassburgo universiteto socia
linių mokslų daktaratą. Jam 
labai daug padėjo bent astuo
nių svetimų kalbų mokėjimas.

Paskutinius kelerius metus Į 
jaunasis mokslininkas gyveno

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — TeL CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

current dividend on Investment bonus
4%% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 472% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra !/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

Magdalena ir Jurgis Bay - 
Bagavičiai spalio mėnesį lai
mingai pradėjo 55-tus vedybi
nio savo gyvenimo metus. Lai
mingi jie todėl, kad šiomis die
nomis jiedu persikėlė į gerą, 
stiprų ir erdvų savo namą, 
3133 S. Keeler Avenue, Chica
go, Illinois.

Jurgis Bagavičius į Ameriką 
atvažiavo 1907 metais. Jis su
sipažino su Magdalena ir vedė 
ją 1911 metais. Jiedu išaugino 
sūnų ir dukrą. Sūnus yra ve
dęs, turi savo biznį ir augina 
vaikus. Duktė taip pat yra iš
tekėjusi ir augina savo šeimą.

Bagavičiai turi tris anūkus. 
Vienas mokosi Champaign, 111., 
ruošiasi mokytojo darbui, sie
kia magistro laipsnio.

Savo laiku Bagavičius akty

viai veikė siuvėjų unijoje. Jis 
jau atvažiavo į šį kraštą gero
kai pasimokinęs, o čia taip pat 
nepraleido progos daugiau pra
silavinti. Jis gražiai kalba ang
liškai ir skaito angliškas kny
gas.

Bagavičius dabar, kai išėjo 
pensijon, daug laiko pašvenčia 
praeičiai studijuoti, kreipia 
daug dėmesio į Indijos filoso
fiją, matematiką ir istoriją. 
Bagavičienė yra praktiškesnė, 
jai labiau rūpi šiandieninis gy
venimas Amerikoje, Chicago j e. 
Ji nori, kad namas būtų geras, 
kad viskas būtų gerai aptvar
kyta, kad gražiai atrodytų, kad 
būtų švaru ir sveika.

Abiems Bagavičiams rūpi 
Lietuvos laisvės reikalai.

Kaimynas
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Siūlome geriausios rūšies Montello, Rock of Ages arba importuoto granito paminklus. Turime įvai
riausių formų, dydžių ir kainų. Padarysime tokį paminklą, kokio jūs pageidaujate, ir nuvešime jį į 
bet kurias kapines. Mūsų paminklų pavyzdžius galite pamatyti dideliame kieme, esančiame prieš

Lietuvių Tautines kapines. Ten kasdien rasite mūsų atstovąANTANĄ TAMKEVIČIŲ
8200 SO. KEAN AVENUE TeL: GLobe 8-0638

Vakarais galima su juo susižinoti namuose

7241 So. Troy St. — Tel.: WA 5-6326
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Rez. tel, 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Protestantų stovis 
Reformacijos šviesoj

DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAibrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILIN O IS 
Valandos pagal susitarimą

Rytoj, istorinė data, spalio 
31 d., sekmadienį, visose pro
testantų bažnyčiose bus iškil
mingai paminėta Reformacijos 
pradžia. Tėviškės Lietuvių Ev. 
Liuteronų bažnyčioje, 6641 So. 
Troys St., prasidės iškilmingos 
pamaldos 10 vai. Parapijos 
kunigas A. Trakis sakys pa
mokslą tema: Protestantų sto
vis Reformacijos šviesoje. Gie
dos Parapijos choras, vadovau
jamas Jurgio Lampsačio, gros 
Dūdų orkestras, vadovaujamas 
Edvardo Dargelio. Bus pami
nėtas ir reformatorius Jonas 
Husas, kankinio mirtimi miręs 
prieš 550 metų. Po pamaldų 
bažnyčios salėje Parapijos Jau
nimo Ratelis, vadovaujamas 
Jono tSkvirblio, praves Refor
macijos minėjimą savo būdu.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rezid.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Kalbės jaunas mokytojas Adol
fas Brinkis tema: Reformacija 
ir mokslas, bus jaunimo po
kalbis Reformacijos tema, jau
nimo giesmės, bendras stalas 
ir iškilmingas priėmimas jau
nų Jaunimo Ratelio narių. Visi 
yra kviečiami.

Vakare 7:10 vai. Rockefel- 
ler’io bažnyčioje, 59th St. ir 
Woodlawn Ave., įvyksta var
gonų koncertas (George Weck- 
man), o 7:30 vai. dialogas tar
pe liuterono Rev. Richard 
Luecke, Ph. D., ir Romos ka
taliko Rev. Fr. John McKen
zie, S. J., tema: “The Aposto- 
late of the Church”; 8:30 vai. 
Giesmių - Choralų vakaras.

Reformacijos savaitę, nuo 
spalio 31 d. iki lapkričio 7 d., 
ruošia Liuteronų Reformacijos 
Šventės Komitetas Čikagos 
miesto centre: šventės koncer
tas įvyksta lapkričio 2 d., 8:15 
vai., Orchestra Hali; Liuteronų 
Choralų šventė, sekmadienį, 
lapkričio 7 d., 3:30 vai., Šv. Lu
ko bažnyčioje, 1500 W. Bel
mont; Šventės Drama — “The 
Linden Tree” lapkričio 5, 6 ir 
7 dd. McCormick Place patal
pose, ir šventės Meno paroda 
nuo spalio 31 d. iki lapkričio 
7 d., St. Benet art gallery, 300 
S. Wabash Avenue, De Paul 
Universiteto pastate. A. T.

R U M P A

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

♦ Beveik kiekviena šeima 
šiandien yra pajėgi paremti sa
vo tautinius ir kultūrinius rei
kalus (Juozas Bachunas).

Junkimės į Lietuvių Fondą 
lietuvybei išlaikyti ir lietuvių 
kultūrai kelti bei ugdyti, pasta
tydami sau laiko nesunaikina
mą paminklą.

LF: 6643 So. Maplewood Ave., 
Chicago, Ill. 60629. PR 8-2858.

(Pr)

♦ Kviečiame atsilankyti šian
dien 8 vai. vakaro arba rytoj, 
sekmadienį 3 vai. po pietų į tri
jų dramų pristatymą Baleto-Te- 
atro patalpose, 2515 West 69 St. 
Nijolė Martinaitytė ir Jonas Ke- 
lečius, padedami Bernardo Pra
puolenio suvaidins tris viena
veiksmes dramas. Bilietai gau
nami “Marginiuose” ir prie įėji
mo prieš spektaklius. Parengi
mus globoja Santara-Šviesa.

(Pr)

— Chicagos Lietuvių Operos 
naują valdybą sudaro: pirm. 
Vytautas Radžius, vicepirmi
ninkai — Margarita Momkienė, 
Bronius Mačiukevičius, Vilius 
Juška, sekretorė Regina Smo- 
linskienė, iždininkas Aleksas 
Rukuiža ir valdybos narys — 
Albinas Smolinskas. Revizijos 
komisijon išrinkti Jonas Moc- 
kaitis, Antanas Kovera ir Ge
diminas Puodžiukaitis.

Chicagos oro Švarai prižiū
rėti fondai gauti pagal Federa- 
linį švaraus Oro aktą, kurį 
prezidentas pasirašė 1963 m. 
gruodžio mėnesį.

šunys ir laiškanešiai
Chicagos miestas nepaskelbė 

statistikos, bet štai tokia sta
tistika gauta iš Londono, kur 
net parlamente atsidūrė laiš
kanešių skundai, kar per pra
eitus 9 mėnesius šunys įkando 
į kojas 1,684 laiškanešiams.

♦ Akademikų Skautų Sąjūdis 
ruošia savo metinę šventę lap
kričio 6 ir 7 d. Lapkričio 6 d. 
Lawrence-Armour Day School 
salėje, 630 So. Ashland, įvyks iš
kilminga sueiga, vakarienė, pro
grama ir šokiai, o lapkričio 7 d., 
Jaunimo centre — mišios, pus
ryčiai ir kelionė į kapines. Kvie
čia visus atsilankyti; laukiam 
svečių ir iš kitų miestų. (Pr).

Š CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki , 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.
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DR. ANT. RUDOKAS. OdL
4456 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

“VĖL DAINUOJAME 
SU RŪTA”, II D.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

IR KITOS 3 NAUJOS PLOKŠTELĖS 
— KĄ TIK GAUTOS.

2512 W. 47 ST. • PR 6-1998 
TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

— Operos tradicinis balius 
įvyks lapkričio 27 d. Keymens 
klube. Jo paskirtis, kaip ir vi
sada, yra surinkimas bent 
kiek lėšų, iš kurių būtų galima 
pradėti naujos operos pastaty
mą. šiemet bus statoma lietu
vių pamėgtoji Verdi opera Tra
viata. Tad to baliaus galimąs 
pelnas ir skiriamas tos operos 
išlaidoms apmokėti. Laukiami 
visi, kurie kasmet atsilanko į 
operos balių, ir kviečiami nau
ji svečiai.

— Gradinsko krautuvėj gau
tos 4 naujos lietuviškos plokš
telės: “Dainuojame su Rūta” 
II dalis, “Dviejų mamyčių ir 
dviejų dukryčių kvartetas”, 
operos primadonos Dambraus
kaitės populiarios dainos, o 
ketvirta plokštelė įdainuota Al
girdo Brazio, šias plokšteles 
galima gauti Gradinsko televi
zijų, Hi-Fi, stereo, patefonų, 
magnetofonų ir radijų krautu
vėj, 2512 W. -17 th St., Chicago, 
Illinois. (Pr.)

— Marija P ėt erai tie nė, Da
riaus - Girėno vardo Lituanis
tinės Mokyklos mokytoja, karts 
nuo karto paruošia montažė- 
lius, pritaikintus vaiko amžiui, 
ir juos su savo mokiniais pa
teikia radijo bangomis. Vieną 
tokia radijo valandėlę ji išpil
dė “Margučio” radijo bango
mis. Buvę pateiktas montažas 
“Darius - Girėnas”. Montažo iš
pildyme dalyvavo devyni vai
kai — mokiniai. Montažas, 
kaip buvo girdėti, skirtas litua
nistinėms žinioms įsavinti ir 
drauge uždegti mokinių meilę 
Lietuvai. Montažo išpildymas 
buvo pasigėrėtinas. Malonu pa
stebėti ir pasidžiaugti, kad mū
sų mokytojai ieško ir randa 
patrauklius būdus ir priemo
nes mokiniams įsavinti litua
nistines žinias. J.

Elektronikos prietaisai 
seks oro teršimą mieste
Nuo praeito trečiadienio Chi- 

cagoje pradėjo veikti aštuoni 
elektroniniai instrumentai, ku
rie įrengti įvairiose miesto da
lyse kas 5 minutės persiųs Oro 
Teršimo Kontrolės departa
mentui informacijas apie oro 
užteršimo stovį ir teršalų vietą. 
Sieros dvidegis (sulphur dioxi
de) yra nematomos, bespalvės 
dujos (gazas), kurios gauna
si nuo deginamo kuro (kom- 
bustijos). Tos dujos yra svar
biausias miesto oro teršikas. 
Oro teršimo departamentas yra 
įrengtas adresu 320 N. Clark 
St., miesto centre.

St.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

♦ Kur galima malonioj nuo
taikoj praleisti penktadienio va
karą? Am. Liet. Montessori 
D-jos ruošiamoje Megztų Rūbų 
Parodoj, penktadienį, lapkr. 5 d., 
8 vai. vak., Jaunimo Centre 
(apatinėje salėje). Staliukus 
galima rezervuoti telef. 471-0250 
arba 778-6723. (Pr).

Prieš penkiolika metų 
mirė Jurgis A. Necrosh

šiandien, spalio 30 dieną suei
na penkiolika metų, kai mirė 
žymus tautietis visuomeninin
kas ir biznierius Jur. A. Nekro- 
šius—Necrosh. Jis buvo gimęs 
ūkininkų šeimoje, Karuziškių 
kaime, Panevėžio apskrityje. 
Atvykęs į Ameriką jis tuojau 
įsijungė į tautinį ir kultūrinį 
darbą, iš kurio nepasitraukė iki 
paskutinių dienų.

Keletą metų jis dirbo kaipo 
eilinis darbininkas, bet vėliau 
stojo į biznį ir apie 30 metų 
praleido su Peoples ir Progress 
bendrovių baldų krautuvėmis. 
Tų bendrovių pirmininku jis 
buvo iki pat mirties.

Penkiolikos metų jo mirties 
sukaktuves dabar liūdnai pami
ni jo našlė Jennie, jo du sūnūs 

I Al ir Floyd bei jų žmonos, duk
tė Vera ir jos vyras, ir taipgi 
anūkai. Sykiu prisimena Jurgį 
Nekrošių - Necrosh ir daugelis 
jo buvusių draugų bei tautiečių.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

veiks baras su visokiais gėrimais. Šo
kiams gros Valūno orkestras. Komi
sija ir Valdyba kviečia visus narius 
ir svečius dalyvauti ir linksmai va
karą praleisti su upytiečiais.

M. Urbelis, nut. rast.

— L. V. S. Ramovės Chicagos sky
rius kviečia lietuvišką visuomenę da
lyvauti Vėlinių minėjime, spalio mėn. 
31 d. 7 vai. vak. Minėjimas prasidės 
tėvų jėzuitų koplyčioje pamaldomis- 
su pritaikytu tam momentui pamoks
lu. (5620 So. Claremont Ave). Po pa
maldų visi su degančiomis žvakutėmis 
vyksta prie žuvusių už Lietuvos laisvę 
paminklo. Ten bus padėtas vainikas, 
uždegtas aukuras, padėta degančios 
žvakutės ir sugiedota Marija, Marija.

Ramovės Valdyba

— Juozas Leppa rengia sezono dar
žo uždarymą sekmadienį, spalio 31 
dieną nuosavam darže, 8236 Kean Avė. 
Pradžia 12:00 vai. dieną. Bus skanių 
šiltų valgių ir įvairių gėrimų. Šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. Savinin
kas kviečia visus kostumerius, drau
gus ir pažįstamus atsilankyti ir links
mai laiką praleisti. A. B.

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

— Upytės Draugiškas klubas rengia 
linksmą šokių vakarą su pamargini- 
mais šeštadieni, spalio 30 dieną Ven- 
geliausko salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Pradžia 7 vai. vak. Bus skanių valgių,

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

A.
CHARLES MIŠKINIS
Gyv. 3951 So. Campbell Avė.

Mirė 1965 m. spalio 29 d., 9:00 vai. ryto, sulaukęs senatvės. Gimęs 
Lietuvoje, Zarasą apskr., Dūkšto parapijoj.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Marida, pagal tėvus Vaišnoriūtė, giminės 

Šarkų ir Miškinių šeimas.
Lietuvoje liko brolis Petras ir šeima, daug kitų giminiu, drau

gų ir pažįstamų.
Priklausė Zarasiškių klubui.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Trečiadieni, lapkričio 3 dieną 8:45 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenčiausios Marijos parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Charles Miškinio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

A.

JURGIS KAZLAUSKAS
Gyv. 4209 So. Maplewood Ave.

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotarra Direktoriai

S845 SO. WESTERN AVĖ.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TRYS MODERNIŠKOS 
iUL-CONDITIONED KOPUOM

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

Mirė 1965 m. spalio 27 d., 6:4.5 vai. vakaro, sulaukęs 68 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Vilkaviškio apskr., Alvito mieste.

Amerikoje išgyvęno 9 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Barbora, brolis Andrius ir sesuo Elena Sa- 

kalienė, visi likę Lietuvoje.
Laidotuvėmis rūpinasi Barbora Leonauskas, jos vyras Justinas ir 

jų šeima. Kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Priklausė: Upytės Draugiškam klubui, Eržvilko Draugiškam klu

bui, Šakių Draugiškam klubui, Tauragės klubui, Lietuvių Demokratų' 
klubui ir Lietuvių Suvalkiečių draugijai.

Kūnas bus pašarvotas sekmadienį 12 vai. dieną J. F. Eudeikio ko
plyčioje, 4330 So. California Avenue.

Antradienį, lapkričio 2 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės švenčiausios Marijos parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Jurgio Kazlausko giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, brolis, sesuo ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

REpablte T-868*

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

KEhHcMM

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
Tel.: YArds 7-1138-11393319 S. LITUANICA AVE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 Š. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003
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HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PACKERS — CANDY HELPERS
Day shift 8:30 A. M. to 5 P. M.

Night shift, 5 P. M. to 12:20 A. M.
WILL BE TRAINED FOR PACKING CANDY AND 

PERFORMING OTHER RELATED DUTIES.
Some line assembly experience helpful but not necessary.

GOOD HEALTH AND APPEARANCE 
IS NECESSARY

FANNIE MAY GANDY
1137 WEST JACKSON

ATTENTION!
YOUNG WOMEN
No experience necessary 

for pulling, connecting, and 
mounting of transformer 

— coils.

WAITRESSES
FULL OR PART TIME 

For Continental style serving. 
Excellent working conditions. 

Permanent work.
CHEZ FRANCOIS RESTAURANT 

Call JU 7-7320, Area code 312 
909 S. Rt. 59 

INGLESIDE, ILLINOIS

Piecework. Paid vacations. 
Incentive bonus pay, 

free coffee and 2 rest periods.

ACME COIL 
& TRANSFORMER

HOUSEKEEPER
General Housework, child care, ages 
2—4, permanent position (to go). 
Start 9 A.M. to 5 P.M. 5 days, salary 
open. Paid vacation and social sec. 
Recent references necessary. Pleasant 
family atmosphere. Call after 6 P. M. 
WH 3-4501. Mo. thru Sat., all day Sun.

1400 W. WRIGHTWOOD 
3rd floor 

CHICAGO 14, ILL.

GIRLS
Light assembly on electrical products. 
Paid vacation — monthly paid bonus. 
Retirement plan — good working con
ditions. Steady work in modern plant.

Apply PHILMOTT 
CHANNER CORP.

1488 OLD SKOKIE RD.
HIGHLAND PARK — ID 2-6543

GENERAL HOUSEWORK 
Experienced, steady, trustworthy 
helper for elderly lady for Monday 
thru Friday, 11:30 A. M. to 8:00 P.M. 
Also need helper for Saturday and 

Sunday 1:00 P.M. to 8:30 P.M. 
A-l references. Near North.

LA 5-1207

COOK
For rectory, 3 priests, take charge of 
kitchen and dining room only. Other 
help. Live in. Own room. Regular 
time off, salary $250 a month. Some 
English necessary.

PR 9-1166.

SACRED HEART REHABILITATION HOSPITAL
(Formerly Sacred Heart Sanitarium)

IS EXPANDING ITS REHABILITATION SERVICES
WE HAVE Immediate Openings for Qualified

Personnel on All Shifts as:
HEAD NURSES 

GENERAL DUTY, R. N.’s 
LICENSED PRACTICAL NURSE

NURSES AIDES
OPENINGS AVAILABLE ALSO FOR

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PHYSICAL THERAPIST
MEDICAL SECRETARY

DIETRY AIDES
EXECUTIVE SECRETARY

SPEECH THERAPIST

Top wages and liberal fringe benefits are available. If you are interested 
in exploring these opportunities in the vastly expanding field of 

rehabilitation contact our Personnel office today.

SACRED HEART REHABILITATION HOSPITAL
1545 South Layton Blvd.

MILWAUKEE, WISCONSIN
Phone 383-4490

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikią

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Rejkia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

IMMEDIATE OPENINGS FOR

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949
GERAS 6 KAMB. MŪRAS, naujas 

gazo šild., 2 auto garažas, 37 pėdų lo
tas, arti 55 ir Kedzie. $17,990.

13 APARTAMENTŲ MŪRAS, virš 
$15,000 nuomos metams Marquette 
Parke. Apie $30,000 įmokėti.

NAUJAS 6 KAMB. MŪRAS arti mū
sų už Western,, 30 pėdų lotas. Tik 
$17,900.

DAILYDEI - STALIUI proga įsigyti 
geroj vietoj 5 butų 2 medinius namus 
su garažu. Įmokėjęs apie $2,900 gaus 
kasmet $2,500 nuomos. Bankas davė 
$6,000 paskolą. Visa kaina $8,900.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x4, naujas gazo 
šild., prie Midland banko. $23,000.

8 KAMB. MŪRINIS BUNGALOW, 
centr. šild., 2 auto garažas, gera vie
ta. $17,500.

PRIE NABISCO 5 kamb., 10 metų 
mūras su garažu, sausas rūsys. $21,000.

1% AUKŠTO MŪRAS, 5 ir 3 kamb., 
geras pirkinys prie pat parko, nebe
laukite. $22,800.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x7, abu gražūs 
butai, Gage Parke. $29,000, laukiam 
pirmo pasiūlymo.

REIKALINGOS
VIELŲ NITUOTOJOS 

Tuojau pat priimamos moterys paty
rusios prie vielų nituotojos ir jungė

jos, prie elektroninių komponentų. 
Nuo 8 vai. ryto iki 4 vai. p. p.

LINEAR ALPHA, INC.
823 EMERSON 

EVANSTON 
Tel. 475-1731

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir parbininkių

ELDERLY RETIRED COUPLE 
TO FILL IN AS HOTEL 

DESK CLERK. 
Salary $150 

a month plus living quaters. 
Must be reliable and honest. 

Call Mr. L. at 
DE 2-9326

Operators
WARNER SWASEY TURRET LATHE

BULLARD VERTICAL TURRET LATHE
TRACERS LATHE-SHAFT GRINDER 

BORING BARS-RAIL MILLS

TOOLMAKERS — 
MACHINISTS 

58 hours per week. 
All benefits and profit sharing. 

MID CENTRAL TOOL CO. 
2401 GARDINER RD. 

BROADVIEW 
Tel. FI 5-9400

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

REIKALINGA 
ŠEIMININKĖ — AUKLĖ

Gyventi vietoje, atskiras kambarys 
vonia, TV ir radio. 
Puikus atlyginimas.

Artimas Chicagos priemiestis.
Tel. 945-6434

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

Must have 2 or more years experience, be able to do own Set ups, 
and have own hand tools. Basic pay $3.17 per hour with 20c second 

shift differential and a 34c third shift differential.
Excellent benefits. Apply or send resume to:

AUTOMOTIVE JOBBER
HAS OPENINGS

Brake Dept., Delining Shoes
Clutch Dept., Production
Grinding

Shipping - receiving Dept., Clerk.
Apply

315 FULLERTON AVENUE

su
IŠNUOMOJAMI 2 BUTAI: 4 ir 3 kam
barių, “Town of Lake” apylinkėj. Pa
geidaujama suaugę be vaikų. Kreip
tis kiekvienu laiku tel. FR 6-1810.

Robert Sauter

AMERICAN HOIST and DERRICK CO.

SPECIALUS
PAPIGINIMAS

Siųskite siuntinius Į Lietuva 
dabar nuo spalio 23 dienos iki 
spalio 31 dienos, nes tame laiko
tarpy mūsų firmoje duodami 
specialūs papiginimai už siunti
nių persiuntimą.

Priimame siuntinius ir sek
madienį, spalio 31 dieną nuo 12. 
vai. iki 5 vai. p. p. Jei norite 
greitesnio patarnavimo sekma
dienį, iš anksto skambinkite te
lefonu 471-1424 ir susitarkite 
dėl laiko.

Primename, kad spalio 31 die
ną baigiasi šis papiginimas.

Visais siuntinių reikalais 
kreipkitės į Lietuvių 

Kompaniją

WORLD
PARCEL SERVICE 

2715 WEST 71st STREET 
Chicago, Illinois 

Tel.: 471-1424

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus.- Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H

,**'l**H*i
STATE FARM MUTURI 

AUTOMOBILE 
INSURANCE COMPANY

Call: Frank Zapolis
3208% W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

1 LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENE

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys, švarus, didelis, šviesus. 

Tel. GR 6-4435

MARQUETTE PARKE vyrui reikalin
gas švarus kambarys su lova ir kede. 
Skambinti telefonu GR 6-6008. Lietu

vis, Traveling Agent.

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMB. BUTAS 
beismonte su visais baldais, nebran

giai, pageidaujamas vyras. 
4437 So. ROCKWELL ST.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys prie mažos šeimos Marquette 

Parke. Skambinti 776-5588.

BRIGHTON PARKE IŠNUOMOJAMAS 
4 KAMB. BUTAS be baldų, 3 kamba
rių butas su baldais, centr. šildymas. 

Teirautis tel. 847-8181

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

KAS NORI
SAVYSTOVIAI DIRBTI, 

11 kamb. namas, sunkvežimiui ir ma
šinai garažas, sunkvežimiui steito lei
dimai perskraustymo darbui. Viską 
kartu už $20,000 ar atskirai dalimis. 

Teirautis WA 5-8063

EMPLOYED MEN 
PART TIME 

$ IMMEDIATE INCOME $ 
Can earn $300 and up monthly. 
Permanent. 6—10 Hrs. Wkly. 

Days or eves. No selling. 
Car necessary. $80 intial cash invest

ment required. 
Phone 274-0410

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 

63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

Ir čia komunistai 
prikišę savo nagus

Policijos kap. William Duffy 
praneša, kad demonstracijose 
prieš kariuomenėn ėmimą ak
tingai dalyvavę žinomi komu
nistai ir užmaskuotą (front) 
komunistiniu organizaciją na
riai. Federalinis prokuroras 
Edward Hanrahan skelbia, kad 
federaliniame grand jury teis
me bus iškeltos bylos prieš ma
žiausiai šešis, atsisakiusius sto
ti j šaukimą kariuomenėh. 
Bausmės tokiais atvejais nu
matytos iki 5 metą kalėjimo ir 
$10,600 baudos.

LAIKRODININKAS
A. ŠERKŠNYS 

Geriausias ir pigiausias laikrodžių 
taisymas ir pardavimas.

2557 WEST 63rd STREET 
Tel. REpublic 7-1776
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63 South Robert St — St. Paul, Minn.
An Equal Opportunity Employer

CAMCAR SCREW AND MANF. CO. DIVISION OF TEXTRON

600 — 18TH AVE., ROCKFORD, ILL.

We are now interviewing for immediate JOB placements. If you have the 
following requirements & are interested in learning a lucrative & stable 

trade, why not read this message.

MACHINE SHOP TRAINEES
We will further train you for... Cold header Operations ... Pointer and 
Shaver Operations. Line Inspection Work... Overtime available. Good 
vacation plan based on earnings. Eight Paid Holidays. Company paid Life 

Insurance Plan. Full comprehensive medical insurance plan.
Profit Sharing Plan.

Mr. KEN MILBOURN will arrange your interview and introduce our 
program to you.

Kindly apply — write or phone 965-9451
An Equal Opportunity Employer.

Reikalingi įvairiose vietose 
sekantiems darbams:

♦ SANDĖLININKAI
♦ LENGVAM SANDĖLIO 

DARBUI
♦ PAKAVIMUI

IR VISAI EILEI KITŲ DARBŲ.
LAIKAS ĮVAIRUS.

Didelė nuolaida prekėms.
Prašau atsinešti Social Security 

kortelę.
Employment office 10th Floor. 
PIRMADIENĮ — ŠEŠTADIENĮ 

9—5 VAL.

MARSHALL FIELD 
COMPANY

111 N. STATE STREET

STEEL PLATE 
FITTERS

Must be experienced on heavy plate 
fabrications, a long term program 

with plenty of overtime.
Also WELDERS

These are immediate openings!! 
APPLY OR WRITE 

BACAR CORPORATION
4 FLORAL

MOUNT CLEMENS, MICHIGAN
Phone 293-7740

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUC 4S IR BIČIULIS

DRILL PRESS OPERATORS 
LATHE OPERATORS 
MILLING MACHINE 

OPERATORS
Permanent Jobs 

Expanding Company 
Hospitalization - Medical 

and Life Insurance 
Interesting & Varied Work

Interviewing Daily 
8:00 A. M. to 5:15 P. M.

SOILTEST, INC.
2205 Lee St. — Evanston, Ill.

MEN
TO WORK IN PRINTING INDUSTRY 

1st and 2nd shift.
Will train, excellent opportunity. 

Apply in person at personnel office 
INTERNATIONAL TAG & 

BUSINESS FORMS CO.
3450 W. DIVISION

GENERAL FACTORY
IMMEDIATE OPENINGS FOR 
EXPERIENCED PERSONNEL

• SHEAR OPERATORS
• MATERIAL HANDLERS
• SHEET METAL LAYOUT
• WELDERS.

TOP WAGES, BONUS, 
OVERTIME

CHICAGO BLOWER CORP. 
9867 PACIFIC 

FRANKLIN PARK

EXPERIENCED
LATHE HAND
MUST BE GOOD 

ON PRECISION WORK 
EDER INSTRUMENT CO.
2293 N. CLYBOURN STREET 

EA 7-2131

REIKALINGI
LYDYTOJAI

Nauja metalo liejykla. Puikios
darbo sąlygos. Skambinti

MA 6-9000,
klausti Mr. PENROSE.

AUTOMOBILES—TRUCKS
Sunlcyežimiaj

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metą.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

NAŠLĖ NORI SUSIPAŽINTI SU 60-70 
metų 
venti

amžiaus vyru, kuris norėtų 
Floridoje. Aš turiu mažą 
mėlį Floridoje. Rašyti:

Naujienos, Box 120,
1739 So. HALSTED ST., 

CHICAGO, ILL. 60608

gy-
na-

PAIEŠKOMA PAULAUSKAS ALEK- 
SIUS, JUOZAS ir jų sesuo BALAI- 
ŠIENĖ (Vinco vaikai), kilę iš žiūrių- 
Gudelių kaimo, nuo Vilkaviškio. Anks
čiau gyveno Kanadoje, prieš 20 metų 
persikėlė į Chicagą. Paieškomieji ar 
jų vaikai, ar žinantieji apie juos ma
lonėkite pranešti šiuo adresu: VIKTO
RAS BINKIS, 5220 So. Campbell Avė., 
Chicago, Ill. 60632. Telef. PR 8-3175. 
Paieško brolio Antano duktė Julė, gy

venanti Lietuvoje.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PASIRINKIMUI 747 AKRAI
400 pupomis ir “MILO”, likusi išmai
tina 100 karvių. Modernus gyv. na
mas, geros tvoros, 5 mylios iki miesto. 
Dėl smulkesnių informacijų rašykite 

angliškai.
Mes turime ir daugiau Įvairaus 

dydžio.
CHARLES WILBURN,

REALTOR
Box 282

HOPE, ARKANSAS

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE”

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.
VIENINTĖLIAI Iš LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
PERKAME, PARDUODAME, MAI

NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudė, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

HEATING CONTRACTORS
Istatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
ir

VICTOR SKADE — ST 8-9272

GRAŽUS MŪRINIS 3 BUTŲ, 3x5 
kamb., apyl. 26 ir Drake, “Bay” fron
tas, gazo šild., garažas, tuojau gali
ma užimti. $20,500. $2,000 įmokėti. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

MARQUETTE PARKE 12 BUTŲ 8 ME
TŲ NAMAS. Viskas nauja. Viši butai 
išnuomoti. Pajamų $20,000 metams. 

PRospect 8-6916

MARQUETTE PARKE
— 10 butų apartamentinis, 2x5, 6x4 
ir 2x3 kamb. Labai gerai prižiūrėtas, 
pirmos eilės vietoje. Visi šeimos na
riai išmirę, tai tolimų mažamečių glo
bėjai skirsto palikimą. Nedidelė kaina 

su nedideliu imokėjimu.
Tel. RE 7-2646

MARQUETTE PARKE 
labai geroje vietoje, 2 butų moderniai, 
gražiai sutvarkyta mūro nuosavybė. 
Naujas šildymas karštu vand. ir gazu, 
tile vonios ir modernios virtuvės, 
2 auto garažas. Gražiai atrodo iš lauko. 
Aplinkybėms susidėjus tik $25,900.

Tel. RE 7-2646

MARQUETTE PARKE parduodamas 
sklypas ant 71st St. Netoli Washtenaw 

Ave. Tel. PR 8-2393

PARDUODAMAS
2 BUTŲ MEDINIS NAMAS, 

KRAUTUVĖ ir 4 kamb. apačioj, ir 
7 kambariai viršuj, 2 auto garažas. 

Labai žema kaina.
4414 So. ROCKWELL ST.
Skambinti 847-6485

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 
4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu imokėjimu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street

CL 4-2390
PIETVAKARINĖJ DALY, apyl. 46 ir 
Leamington, mūrinis, 9 metų senumo, 
3 dideli mieg., kabin. virtuvė, plyt, vo

nia, pilnas rūsys, $16,500.
Įmokėti $2,000. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

MEDINIS, 6 kamb., arti 66 ir Talman, 
30 pėdų sklypas, garažas, naujas šil

dymas, tiktai $13,900. HE 6-5151.

6 BUTU, 5 metų senumo, 4x4% ir 
2x3%, $71,000. HE 6-5151.

6 KAMB. 10 metų mūrinė rezidencija, 
Marquette parke,' 38 pėdų sklypas, 
prijungtas garažas (breezeway), vis
kas modernu, pilnai įrengtas rūsys. 
$28,900. He 6-5151.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

PARDUODAMAS laikrodininko spe
cialus užrakinamas stalas.

Tel. RA 3-1639
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